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2025 blev ett historiskt år för Barnrättsbyrån. 

I början av året fick Socialstyrelsen i uppdrag av 
regeringen att inleda en försöksverksamhet med 
oberoende barnombud i civilsamhället. Tillsammans 
med åtta andra organisationer beviljades 
Barnrättsbyrån ett statsbidrag för att bedriva sådan 
verksamhet – en milstolpe för vårt arbete och för 
barns rättigheter i Sverige. 

Under perioden 2025–2028 ska organisationerna, 
inom ramen för uppdraget, utveckla ett kvalitativt och 
likvärdigt arbete över hela landet. Verksamheten ska 
därefter utvärderas, och riksdagen kommer att fatta 
beslut om satsningen ska bli en permanent del av det 
svenska skyddsnätet för barn. Vägen dit är lång. 
Uppdraget är ambitiöst, kraven höga och resurserna 
begränsade. 

För Barnrättsbyrån är inriktningen tydlig. Det ska vara 
enkelt för barn att hitta till ett oberoende 
barnombud. Barn ska mötas av professionella med 
hög kompetens, värme och nyfikenhet. Och de ska 
kunna få stöd i alla typer av rättighetsfrågor. Våra 
grundprinciper ligger fast. 

Samtidigt som viktiga reformer för att stärka barns 
rättigheter genomförs ser vi hur rättigheterna på 
andra områden ifrågasätts och försvagas. 2025 var på 
många sätt ett dystert år. Lagstiftning på det 
barnrättsliga området har utretts och genomförts i 
rekordfart, trots omfattande kritik från 
remissinstanser. Om någon sagt att vi 2026 skulle 
sänka straffmyndighetsåldern, inrätta barnfängelser, 
införa fotboja för barn som inte begått brott och att 

utöka möjligheterna till isolering inom SiS – då hade 
jag inte trott att det var sant. Men jo, det är det. 
Sverige befinner sig mitt i ett paradigmskifte i synen 
på barn och deras rättigheter. 

Det är barnen, inte minst de som befinner sig i 
samhällsvård, som kommer att få bära 
konsekvenserna av dessa repressiva reformer. För 
oss innebär det ett allt mer komplext juridiskt 
landskap att navigera i. Det handlar om snårig 
lagstiftning och stora inskränkningar som blir näst 
intill omöjliga för det enskilda barnet att ha koll på och 
än mindre kring när och hur ens rättigheter kränks. 
Att vara ett oberoende barnombud handlar därför 
inte enbart om att lyssna och vara ett stöd. Det 
handlar om att agera och att stå upp för barns 
rättigheter när de utmanas.  

Under 2025 blev den uppgiften mer krävande. Därför 
är vi särskilt stolta över våra oberoende barnombud. 
Erfarna socionomer och jurister med bakgrund inom 
socialtjänst, domstol och advokatverksamhet, som 
med både skärpa och hjärta följer våra barn och unga 
genom ofta svåra tider i livet. När rättigheter 
monteras ned behöver barns försvar stärkas. Vårt 
arbete fortsätter.

Elin Wernquist,  
Generalsekreterare Barnrättsbyrån

Generalsekreteraren har ordet
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Det här är  
Barnrättsbyrån
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Enligt FN:s barnrättskommitté ska barn ha 
möjlighet att framföra klagomål till barnanpassade 
instanser när deras rättigheter kränks. Trots detta 
har Sverige under lång tid fått återkommande kritik 
från kommittén för att barn i Sverige saknar möjlig­
het att vända sig till en oberoende instans som kan 
bistå och stötta dem vid kränkningar av deras 
rättigheter. Vi kan konstatera att tillsynsmyndig­
heterna, de som har det formella ansvaret att 
hantera klagomål, inte är barnanpassade och inte 
heller erbjuder barn stöd och hjälp. Barnombuds­
mannen får inte heller bistå enskilda barn. 
Samtidigt vet vi att många barn far illa inom våra 
samhällssystem och att många saknar tillräckligt 
stöd från vuxna som kan bevaka deras rättigheter.

2014 grundades därför Barnrättsbyrån, som en 
reaktion på barns begränsade möjligheter att 
utkräva sina rättigheter i Sverige. Sedan start har 
Barnrättsbyrån arbetat för att alla barn i Sverige 
ska få tillgång till en oberoende funktion, en 
barnrättsbyrå med oberoende barnombud, som 
kan hjälpa barn vars rättigheter kränkts.

Vi kämpar för barns  
rättigheter i Sverige
Barnrättsbyrån är en barnrättsorganisation som kämpar för att barn och unga 
ska bli tagna på allvar och få rätt hjälp av samhället. Vi bedriver verksamhet 
med oberoende barnombud som arbetar på uppdrag av enskilda barn och 
unga och erbjuder socialt och juridiskt stöd och praktisk hjälp i alla frågor som 
rör barns rättigheter. Organisationen har idag kontor i Stockholm och Umeå, 
och arbetar på uppdrag av barn i hela landet. 

Barnrättsbyrån  
– någon att vända sig till när  
samhällets skyddsnät brister

Det oberoende 
barnombudet 
Barnen som vänder sig till Barnrättsbyrån befinner 
sig i svåra situationer och saknar ofta tillräckligt stöd 
av föräldrar eller andra vuxna. Många har också farit 
illa i de system som är satta att hjälpa dem och 
majoriteten av de barn vi möter är placerade inom 
samhällsvården. När barn ber Barnrättsbyrån om 
hjälp får de kontakt med våra oberoende barn­
ombud. De oberoende barnombuden ingår i ett 
tvärprofessionellt team av socionomer, jurister och 
beteendevetare - alla med gedigen erfarenhet av att 
arbeta med barn.

Vad gör ett oberoende barnombud? 
Det oberoende barnombudets övergripande 
uppgift är att lyssna på barn och stötta dem att 
uttrycka sina åsikter, tankar och känslor och därmed 
stärka deras möjlighet att kunna påverka beslut 
som rör dem. Barnombudet finns till för barnet och 
står alltid på deras sida. Det är det oberoende 
barnombudets uppgift att:

informera barn om deras rättigheter och 
valmöjligheter

möjliggöra barns delaktighet i viktiga beslut, 
bedömningar och processer i deras liv 

vara ett stöd till barn i kontakten med 
myndigheter och hjälpa dem att göra sin röst 
hörd och få sina rättigheter tillgodosedda

hjälpa barn att klaga vid rättighetskränkningar

stärka relationerna i barnets privata och 
professionella nätverk.

Vår vision är ett samhälle 
där barn och unga tas på 
allvar och ges möjligheten 

till att leva ett gott liv.

Barnrättsbyrån verkar för att 
barn och unga ska få rätt hjälp av 
samhället. Vi arbetar på uppdrag 
av de barn och unga vi möter och 
erbjuder stöd, råd och praktisk 

hjälp i frågor som rör deras 
rättigheter.

Vision

Mission

En förutsättning för att vi ska få ett 
uppdrag av ett barn och kunna arbeta 
tillsammans, är att vi skapar relation 
med de barn och unga vi möter. Att de 
känner en tillit till oss som oberoende 
barnombud och organisation. Många 
av de barn vi möter bär med sig svåra 
erfarenheter av kontakter med 
myndigheter och vuxenvärlden i stort. 
Vi har därför ett särskilt stort ansvar 
att bekräfta och möta upp deras 
erfarenheter. På det viset kan vi jobba 
för att bygga upp tilliten till 
vuxenvärlden och vara en brygga till 
de samhällssystem som är satta att 
hjälpa dem.

Relation och tillit
– att vara en brygga  
till samhällssystemen 

DET HÄR ÄR BARNRÄTTSBYRÅN DET HÄR ÄR BARNRÄTTSBYRÅN
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Så här arbetar vi

Utifrån våra barns erfarenheter och röster 
bedriver vi ett påverkansarbete med syfte att 
förändra systemet och förbättra livsvillkoren för en 
större grupp barn. Genom vår plattform Unga 
röster sammanför vi barn och unga med vilja att 
påverka, med makthavare och beslutsfattare. För 
att lyfta våra barns erfarenheter på ett effektivt 
sätt arbetar vi på en bred front med en rad olika 
aktiviteter där vi:

tar fram granskningar och rapporter

skriver debattartiklar och uttalar oss  
i media

för dialog med förtroendevalda politiker  
och andra makthavare

samverkar med andra civilsamhälles­
organisationer, myndigheter och andra 
nyckelaktörer, exempelvis Barnombuds­
mannen och Institutet för mänskliga rättigheter

sitter med i viktiga forum, exempelvis 
regeringens Barnrättsdelegation och 
Socialstyrelsens råd för barn och unga

bidrar i statliga utredningar och svarar  
på remisser.

På uppdrag av barn och unga

Vår metod

Barnrättsbyråns 
påverkansarbete

Agera
När vi fått veta vad barnet behöver hjälp 

med sätter vi i gång – då agerar vi.
Vi pratar, skriver, ringer och följer med  
på möten. Vi gör det som behövs. Alltid 

tillsammans med barnet.

Formulera uppdrag
När vi tillsammans har en bild av situationen, 

pratar vi om vilken hjälp barnet behöver  
– och om hen vill att vi ska hjälpa till. Om 
barnet önskar vår hjälp formulerar vi ett 

uppdrag som barnet ger till oss.

Lyssna
När ett barn hör av sig till oss får det 

berätta sin historia. Det är vårt jobb att 
lyssna och tro på det barnet berättar. Det 

är barnets berättelse som står i fokus.

Unga röster
Unga som vill använda sig av sina 
erfarenheter för att påverka och  
skapa förändring för andra barn  

kan gå med i Barnrättsbyråns  
råd Unga röster. 

”Att arbeta på Barnrättsbyrån är att 
vara en del av en organisation som 
kompromisslöst utgår från mötet med 
barn och unga, även i påverkans­
arbetet. Mot den bakgrunden  
och med den stora kunskap som 
organisationens medarbetare besitter 
har vi drivit stor förändring. Nu lägger 
vi i nästa växel för att fortsätta lyfta 
barns röster och göra skillnad i fler 
barns liv.”

Jakob Amnér,  
Påverkansansvarig 

Alla barn mellan 0–21 år är välkomna att höra av sig 
till oss och få hjälp av våra oberoende barnombud. 
När ett barn kontaktar oss träffas vi för att 
tillsammans skapa oss en bild av barnets situation. 
Vi kartlägger vilka personer barnet har runt sig och 
vad barnet vill ha hjälp med.  

Tillsammans formulerar vi sedan ett uppdrag som 
barnet ger till oss. Det kan exempelvis handla om 
att få stanna i ett familjehem som barnet trivs i 
eller att få hjälp att ansöka om en insats. På 
barnets uppdrag agerar vi för att de ska förstå sin 
situation, bli hörda och kunna påverka beslut som 
fattats i deras liv. Vi strävar också efter att bidra till 
ett ökat hopp om att vuxna finns där för att hjälpa 
när livet är svårt. Och kanske det viktigaste av allt 
– vara ett stöd under en svår period i barnets liv, 
genom att lyssna, bekräfta och ta barnet på allvar.

 
 

Barnrättsbyråns mål är att: 

alla barn och unga vi arbetar på uppdrag av 
har kunskap om samhällets möjlighet till stöd, 
vilka myndigheter som kan vara till hjälp och på 
vilket sätt, och att de känner hopp om att det 
finns hjälp att få.

barn och unga upplever att de är värda att 
kämpa för. Alla barn ska uppleva att de är 
viktiga, att vi lyssnar och tror på dem.

barn och unga förstår de processer de är en 
del av, får möjlighet att uttrycka sina åsikter och 
tankar och upplever att de kan påverka sin 
tillvaro, både i relation till Barnrättsbyrån och 
till omvärlden.

barn och unga har goda relationer med både 
sitt privata och professionella nätverk som de 
kan ta hjälp av.

DET HÄR ÄR BARNRÄTTSBYRÅN DET HÄR ÄR BARNRÄTTSBYRÅN
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Vår koppling till FN:s Globala mål
Barnrättsbyrån möter en utsatt grupp barn och unga där majoriteten på olika 
sätt är beroende av samhällets insatser. En stor del i vårt arbete handlar om att 
vara ett stöd i kontakt med olika myndigheter för att säkerställa att barn får den 
hjälp de har rätt till. Det kan handla om allt ifrån att skydda barn och unga inom 
tvångsvården mot våld och övergrepp, att hjälpa en ungdom med psykisk ohälsa 
att få rätt vård, att barn med olika typer av funktionsnedsättningar får individ­
anpassat stöd i vardagen eller att barn blir lyssnade på och respekterade i 
processer och beslut som rör deras liv. Vårt arbete knyter främst an till de av 
FN:s globala mål som listas till höger. 

1.3 Inför sociala trygghetssystem
Införa nationellt lämpliga system och åtgärder för 
socialt skydd för alla, inklusive grundskydd, och 
senast 2030 säkerställa att de omfattar en 
väsentlig andel av de fattiga och de utsatta.

5.2 Utrota våld mot och utnyttjandet  
av kvinnor och flickor
Avskaffa alla former av våld mot alla kvinnor och 
flickor i det offentliga och privata rummet, inklusive 
människohandel, sexuellt utnyttjande och andra 
typer av exploatering.

10.3 Säkerställ lika rättigheter  
för alla och utrota diskriminering
Säkerställa lika möjligheter och minska 
förekomsten av ojämlika utfall, bland annat genom 
att avskaffa diskriminerande lagstiftning, politik 
och praxis och främja lagstiftning, politik och 
åtgärder av lämpligt slag i detta hänseende.

3.8 Tillgängliggör sjukvård för alla 
Åstadkomma allmän hälso- och sjukvård för alla, 
som även skyddar mot ekonomisk risk, tillgång till 
grundläggande hälso- och sjukvård av god kvalitet 
liksom tillgång till säkra, effektiva och ekonomiskt 
överkomliga grundläggande läkemedel och vaccin 
av god kvalitet.

4.A Skapa inkluderande  
och trygga utbildningsmiljöer 
Bygga och förbättra utbildningsmiljöer som är 
anpassade för barn och personer med 
funktionsnedsättning, samt tar hänsyn till 
jämställdhetsaspekter och därmed erbjuder en 
trygg, fredlig, inkluderande och ändamålsenlig 
lärandemiljö för alla.

16.2 Skydda barn mot övergrepp,  
utnyttjande, människohandel och våld
Eliminera övergrepp, utnyttjande, människohandel 
och alla former av våld eller tortyr mot barn.

16.3 Främja rättssäkerhet och  
säkerställ tillgång till rättvisa
Främja rättssäkerheten på nationell och 
internationell nivå samt säkerställa lika tillgång  
till rättvisa för alla.

16.10 Säkerställa allmän tillgång  
till information och skydda  
de grundläggande friheterna
Säkerställa allmän tillgång till information och 
skydda grundläggande friheter, i enlighet med 
nationell lagstiftning och internationella avtal.

16.B Främja och verkställ ickediskrimi­
nerande politik och lagstiftning
Verka för och genomdriva icke-diskriminerande 
lagstiftning och politik för en hållbar utveckling.

DET HÄR ÄR BARNRÄTTSBYRÅN DET HÄR ÄR BARNRÄTTSBYRÅN
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Året som gått

2025

Fakta
Barnrättsbyrån är en ideell förening.

Organisationsnr: 802490-6771
Antal anställda december 2025: 16

Styrelsens ordförande: Kajsa Korsgren
Målgrupp: Barn och unga, 0–21 år
Barnrättsbyrån grundades: 2014

Januari
Två av våra ungdomar besökte 
Institutet för mänskliga rättigheter 
för att berätta om sina erfarenheter 
av placering på SiS, som en del i 
arbetet med institutets rapport: ”Barn 
och unga som blir kvar på övertid på 
SiS ungdomshem”.

Mars
Barnrättsbyrån fyller 10 år! Den 26 
mars 2015 slog Barnrättsbyrån upp 
dörrarna på Hornsgatan i Stockholm.

Barnrättsbyråns Ida och  
Azalea föreläser för Domstols­
akademin tillsammans med 
Barnombudsmannen.

Augusti
Barnrättsbyrån är stolt med­
finansiär av årets Akademi  
för Rörelsejurister.

Vi intervjuas i TT, där vi 
kommenterar och nyanserar SiS 
senaste siffror om minskat våld på 
ungdomshemmen.

Juni
En fantastisk milstolpe! Vi beviljas 
statligt stöd för vårt arbete med 
oberoende barnombud. 
”Statsbidraget är ett viktigt 
erkännande av den funktion 
oberoende barnombud fyller i 
samhällets skyddsnät för barn” säger 
Elin Wernquist, generalsekreterare. September

Stoppa sänkningen av straffbar­
hetsåldern – tillsammans med andra 
barnrättsorganisationer, fackförbund 
och forskare går vi ut i debatt på 
Altinget.

Barnrättsbyråns barnombud Moa och 
Azalea föreläser om vår verksamhet 
för Barnahus i Stockholm.

Oktober
”Läs barnens namn: Aktion för 
Gazas barn”: tillsammans med flera 
andra organisationer och allmänheten 
samlades vi den 22 oktober på 
Odenplan i Stockholm för att läsa upp 
namnen på alla de barn som dödats 
sedan den 7 oktober 2023.

Vi skickar brev till landets kommun­
politiker, med konkreta förslag på hur 
de kan förbättra samhällsvården för 
barn och unga.

December
Vi släpper rapporten ”För barnets 
bästa? En granskning av avskiljningar 
och ej fullföljda avskiljningar på två 
statliga ungdomshem 2024” och 
presenterar vår Akuta åtgärdsplan 
för att motverka våld, avskiljningar 
och missförhållanden på SiS. 

April
Barnrättsdagarna går av stapeln  
och vi medverkar för att prata 
både om oberoende barnombud 
som funktion och om vår 
samtalsmodell Barnets relationella 
stormöte.

Vi välkomnar två nya ledamöter till 
vår styrelse, Anna Rogalska 
Hedlund och Henrik Fröjmark.

Maj
Vi släpper vår årliga uppföljning 
gällande våld, avskiljningar  
och missförhållanden inom  
SiS ungdomshem. 

Vi lämnar vårt remissvar gällande 
sänkt straffbarhetsålder, med ett 
tydligt nej till förslaget.

Februari
Vi lämnar remissvar på utredningen 
om utökade befogenheter på SiS 
och konstaterar att det är kontra­
produktiva förslag med bristande 
barnrättsperspektiv.

Vi gör årets första verksamhets­
besök och besöker ungdomar på 
SiS Nereby.

November
Vernissage för ”Med Känsla” – en 
konstutställning av Unga röster om 
ungas erfarenheter från samhällets 
hjälpsystem. 

Vi lanserar kampanjen 
#barnintebrottsling tillsammans 
med Fackförbundet ST och Fryshuset i 
ett gemensamt upprop mot att sätta 
13-åringar i fängelse. 

EFFEKTRAPPORT 2025 EFFEKTRAPPORT 2025
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Barnrättsbyrån i siffror

Flickor

Uppdragen varierar i längd, 
från enstaka dagar till flera år. 
Ett genomsnittligt uppdrag 
2025 pågick i 7 månader.

Vi har haft uppdrag från barn 
hemmahörande i:

orosanmälningar  
till ansvarig socialtjänst

kommuner

fick stöd i mottagningen. Exempelvis 
råd till en ungdom inför ett möte på 

socialtjänsten, tips till en skolkurator 
eller rådgivning till ett familjehem.  

I mottagningen  
genomfördes totalt 

1119 
stödjande och  

rådgivande kontakter. 

blev uppdrag från barn, där vi inlett 
ett mer omfattande samarbete  

och tagit någon form av 
myndighetskontakt tillsammans.

Yngst:

0,5 år
Äldst:

20 år
Genomsnitt:

14,5 år

I uppdragen  
genomfördes totalt

7360
stödjande kontakter  

och insatser. 

anmälningar till tillsynsmyndighet 
såsom t.ex. JO och IVO

regioner

anmälningar till huvudman,  
såsom SiS och Socialtjänst.

beslut till Förvaltningsrätten, Kammarrätten,  
Högsta förvaltningsdomstolen och 
Europadomstolen.

KÖN

UPPDRAGENS LÄNGD

GEOGRAFISK SPRIDNING

UNDER ÅRET HAR VI SKICKAT IN:

OCH VI HAR ÖVERKLAGAT:

ÅLDER

BOENDESITUATION

66 %

300 96

36

44

10

17

16

09

inkommande samtal/mejl från 
hjälpsökande barn, unga och vuxna  

i vår mottagning under 2025.

34 %

Pojkar

396
32 %

Familjehem

SiS-hem

HVB-hem

Vårdnadshavare/ 
kärnfamilj

Osäker boende­
situation  
(t.ex. hemlös)

Övrigt: Stödboende,  
LSS-boende, häkte etc

Ej angivet

30 %

14 %

13 %

5 %
4 %

2 %

Vårdnadshavare

14 %
Samhällsvård

79 %

5 %
Saknar stadigvarande bostad
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”Soc säger att jag måste vara kvar tills jag 
slutat med mitt ’normbrytande beteende’ ”
Matilda var 11 år när hon placerades på SiS för 
första gången. Idag är hon 17 år och har levt större 
delen av sin tonårstid på låsta SiS-hem. Matilda 
undrar vad som krävs för att hon ska komma ut 
från SiS. Hon tycker att svaret hon får är svårt att 
förstå: vad betyder egentligen normbrytande 
beteende? Matilda vänder sig till Barnrättsbyrån 
för att få hjälp att prata med socialtjänsten, och få 
fatt i hur planen ser ut för henne. Hon vill också få 
hjälp med hur hon har det på SiS. För på det låsta 
ungdomshemmet hon befinner sig på både ser, 
och utsätts hon för, våld. Hon berättar att hon vid 
flera tillfällen fått blåmärken och skador på 
kroppen efter att ha blivit förd till avskiljnings­
rummet. Matilda vill anmäla det på något sätt, men 
vet inte riktigt hur.

Rättigheter i låsta miljöer: Barn  
på de statliga ungdomshemmen

Oberoende barnombud 
Azalea Safaei och Sara 
Stenström kommenterar

– I en låst miljö, där barn riskerar att utsättas för 
tvångsåtgärder, är det svårt att känna trygghet. Det är 
dessutom svårt för barn att veta vad de kan göra för att 
komma vidare till öppnare placeringsformer eftersom det 
sällan finns en tidsbegränsning när man vårdas med stöd 
av LVU. I dessa fall blir ovissheten för barnen stor, säger 
barnombuden Azalea Safaei och Sara Stenström. 

Majoriteten av de barn och unga som Barnrättsbyrån 
möter på SiS är placerade där för att få vård och 
behandling, inte som en straffrättslig påföljd för brott med 
en fastställd tidsram.

När barn på SiS kontaktar Barnrättsbyrån vill de oftast ha 
hjälp både med sin tillvaro på SiS och i kontakten med 
socialtjänst. Barnombuden börjar alltid med att lyssna så 
att barnet får beskriva sin situation. Tillsammans vrider 
och vänder barnombuden på barnets viktiga frågor och 
gör en gemensam plan framåt.

– När barn berättar om sin situation på SiS så kan jag som 
jurist se att det kan handla om rättighetskränkningar, 
säger Azalea. Utifrån det kan vi hjälpa barnet att utkräva 
sina rättigheter. En avskiljningssituation där ett barn 
utsatts för våld eller upplevt stor utsatthet kan leda till att 
vi på barnets uppdrag gör flera saker som barnombud. 
Det kan till exempel handla om att överklaga beslut, ta 
kontakt med berörd personal och chef, se till att skador 
dokumenteras, bistå i polisanmälan eller att vi skickar in 
en orosanmälan till placerande socialtjänst, fortsätter 
Azalea.

– Vi har nästan alltid kontakt med socialtjänsten också, 
eftersom det är de som ytterst ansvarar för barnets vård 
och säkerhet, tillägger Sara. 

– Som barnombud kan vi inte fatta beslut, men vi kan 
lyssna, fråga och agera i situationen tillsammans med 
barnet, säger Azalea. 

– Bara känslan av att inte kämpa ensam, kan göra mycket, 
fyller Sara i.

Under året har vi mött barn som på olika sätt blivit svikna av samhället när de 
har behövt hjälp. Barn som velat förstå sina rättigheter, barn som utsatts för våld 
eller brister i samhällets vård, och barn som hastigt ryckts bort från viktiga 
relationer och sammanhang. Här fördjupar vi oss i tre centrala teman som varit 
återkommande i våra uppdrag. De speglar mönster i barns berättelser och 
återkommande rättighetsfrågor under året.

På barn och ungas uppdrag

Så hanterar vi barns berättelser

Exemplen och citaten i detta avsnitt 
bygger på verkliga händelser och barns 
berättelser från våra uppdrag under året. 
För att värna barns integritet är vissa 
exempel sammansatta av flera uppdrag 
och detaljer kan ha kortats, justerats och 
anonymiserats.  
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”Hej, dom kommer flytta mig kl. 08:00”
När fjortonårige Melvin får beskedet om att han 
ska flytta, kommer det utan förvarning. 

Nästa morgon ska han lämna det familjehem där 
han bott nästan hela sitt liv och omplaceras till ett 
annat boende. Beslutet är redan fattat. Melvin vet 
inte varför och när han frågar socialtjänsten så får 
han inga svar som går att förstå. Ingen frågar heller 
hur han känner eller vad han själv vill. Melvin flyttas 
runt på olika jourhem innan han slutligen placeras 
på ett HVB. Under denna tid tar han kontakt med 
Barnrättsbyrån. I samtal med våra barnombud 
beskriver han stor oro och maktlöshet – över att ha 
tvingats lämna skolan, sina relationer och den 
trygghet han byggt upp. Han undrar vad som 
händer nu och om det finns något sätt att ändra 
beslutet och få komma hem igen.

Bristande barnperspektiv  
vid hastiga omplaceringar

”Kommer jag att bli utvisad  
när jag fyller arton?” 
Ahmed är sjutton år och bor på ett HVB-hem. Hans 
mamma har tillfälligt uppehållstillstånd i Sverige, 
men själv har han fått ett utvisningsbeslut. 
Tankarna på att tvingas lämna landet gör att 
Ahmed mår allt sämre. Till slut blir situationen så 
svår att han läggs in på en barn- och ungdoms­
psykiatrisk avdelning. För att kunna bestrida 
utvisningsbeslutet behöver Ahmed få kontakt med 
sitt offentliga biträde. Men biträdet går inte att få 
tag på. Med stöd från personal på HVB-hemmet 
ringer han till Barnrättsbyrån och ber om hjälp.

Ahmed berättar att han vill byta offentligt biträde 
och överklaga beslutet om utvisning. När 
barnombuden på Barnrättsbyrån börjar titta 
närmare på ärendet framkommer flera problem. 
Det offentliga biträdet saknar svensk juristexamen 
och dessutom har han knappt träffat Ahmed, 
något som väcker frågor om vilket stöd Ahmed 
faktiskt har fått i sin process. Ahmed är orolig över 
vad som kommer hända när han fyller arton. 
Ovissheten präglar vardagen och gör framtiden 
svår att föreställa sig.

Oro och ovisshet: barn  
i migrationsprocessen

”Stressade och oroliga”, så beskriver det oberoende 
barnombudet Malin Ramberg barnen som kontaktar 
Barnrättsbyrån när de hastigt omplacerats av 
socialtjänsten. Många vet inte varför de måste flytta, vart 
de ska eller vad som ska hända. Särskilt svårt är det när 
barn tvingas lämna ett familjehem där de vuxit upp. 

– Då rämnar världen och det blir kris, säger Malin.   

Det kan finnas goda skäl till en omplacering, till exempel 
om barnet inte haft det bra i familjehemmet. Problemet är 
ofta att socialtjänsten inte tar sig tid att förklara för 
barnen varför de måste flytta och allt går väldigt fort. Ofta 
sker det av välvilja – man tror att barnen skulle bli mer 
oroliga om de fick veta i förväg. Men Malin ser ofta det 
motsatta: när barn inte får information ökar oron och 
kaoset. Även när en flytt ska bryta något dåligt kan den 
innebära stor skada. Barn rycks upp från sin hemmiljö, sitt 
liv och viktiga relationer. 

– Vi möter ofta en respektlöshet mot barnets relationer, 
säger Malin. Vi barnombud försöker därför ta de svåra 
samtalen med barnen och tillsammans reda ut vad som 
hänt. Vi frågar hur barnet haft det och vad det själv vill. När 
barn får de frågorna händer något, ibland kan de själva 
förstå varför ett nytt familjehem behövs, berättar Malin.

På barnens uppdrag kan barnombuden också hjälpa till i 
kontakten med socialtjänsten så att deras röster blir 
hörda. Barn vill ha kontakt med sin socialsekreterare och 
förstå beslut som rör deras liv. Därför måste relationen 
handla om mer än att bara få kännedom om ett beslut. 
Det handlar om att bygga förtroende. 

– Framför allt handlar det om att bekräfta barnets 
perspektiv och känslor, avslutar Malin.

Oberoende barnombud 
Malin Ramberg 
kommenterar

Oberoende barnombud 
Kalle Kjellberg 
kommenterar

– Det kommer ganska många förfrågningar om 
migrationsfrågor till Barnrättsbyrån, berättar Kalle som är 
oberoende barnombud och jurist. Ofta handlar frågorna 
enbart om den juridiska processen och de hänvisar vi 
vidare till andra aktörer som är specialiserade på just det. 
Men ibland kliver vi in och tar uppdrag, det är oftast när 
barn står själva i en utsatt situation och där 
migrationsfrågan är en av flera. 

Det kan handla om att barnet är placerat i samhällsvård, 
har psykisk ohälsa eller erfarenhet av övergrepp. Då kan 
barnombuden hjälpa till med stödjande kontakter och 
sätta tryck på samhällets funktioner att samarbeta för 
barnets bästa. 

– Migrationsfrågan ligger som en blöt filt över barn, vars liv 
är svårt även på så många andra sätt, fortsätter Kalle.

Kalle, som tidigare jobbat på Migrationsdomstolen, tror 
att det kan bli en anstormning av migrationsfrågor till 
Barnrättsbyrån i framtiden. Det beror på att regeringen 
planerar förändringar som får stora konsekvenser för 
barn, till exempel föreslås att rätten till offentligt biträde 
ska begränsas ytterligare. 

– Redan idag upplever de här barnen att de befinner sig i 
ett limbo och det kommer inte att bli bättre framöver om 
reglerna ändras, säger Kalle.
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Vårt påverkansarbete under året

En försöksverksamhet 
med oberoende 
barnombud  
i civilsamhället 
Under 2025 påbörjades äntligen försöks­
verksamheten för oberoende barnombud i 
civilsamhället, något vi verkat för sedan vi 
startade. För Barnrättsbyrån är det särskilt 
prioriterat att verksamheterna med oberoende 
barnombud runtom i landet ska kunna visa på 
hög kvalitet och likvärdighet. Vår förhoppning är 
att barn som vänder sig till ett oberoende 
barnombud ska kunna få ett likvärdigt stöd, 
oberoende vilken organisation som driver 
verksamheten. Försöksverksamheten kommer 
att pågå fram till 2028 och ska under tiden 
utvärderas. Målsättningen är att försöks­
verksamheten kan visa på goda resultat, som i 
förlängningen ska kunna leda till en rekom­
mendation om att funktionen ska permanentas.

Statens 
institutionsstyrelse  
och barns situation  
på de låsta 
ungdomshemmen
Rapporter och granskningar
Under 2025 släppte Barnrättsbyrån två rapporter 
för att belysa den tillvaro som barn på våra 
statliga ungdomshem (SiS) befinner sig i. I maj 
2025 släppte vi vår fjärde granskning av 
avskiljningar, våld och missförhållanden inom SiS. 
Rapporten visar att utvecklingen fortsätter åt fel 
håll gällande personalens användning av den 
särskilda befogenheten avskiljning, och den 
medföljande våldsanvändningen. Trots reformer 
och åtgärder från SiS och regeringen lyckas man 
inte vända utvecklingen, utan 2024 var 
situationen värre än någonsin. Både barn och 
personal vittnar om fortsatt våld, sexuella 
övergrepp och kränkningar. 

I december 2025 släppte vi rapporten ”För barnets 
bästa? – en granskning av avskiljningar och ej 
fullföljda avskiljningar på två statliga ungdomshem 
år 2024”. I granskningen gjorde vi en djupdykning i 
samtliga avskiljningsbeslut vid de två 
institutionerna med flest avskiljningar 2024. Detta 
följde av att myndigheten tidigare hävdat att den 
ökning av avskiljningar som vi kunnat visa beror på 
att personalen tvingas ingripa när barn skadar sig 
själva. Med granskningen kunde vi visa att det inte 
stämmer. Istället kunde vi se att avskiljningar 
används utan ett tydligt lagstöd, att det ofta är 
personalen som är våldsam först och att 
personalen använder sig av en fasthållningsteknik 
som är förenad med livsfara för barnen. 

En akut åtgärdsplan tas fram 
Barnrättsbyrån och flera tillsynsmyndigheter har 
under många år lämnat allvarlig och långtgående 
kritik av SiS ungdomshem. Kritiken är bred: det 
handlar om lite eller ingen behandling alls, en 
dysfunktionell vårdmiljö med olämplig personal, 
olaglig våldsanvändning och regelrätta övergrepp. 
Varken regeringen eller SiS har presenterat någon 
plan för hur man ska komma till rätta med 
problemen här och nu. Regeringen har tillsatt en 
efterlängtad utredning som syftar till att reformera 
SiS i grunden. Men reformer tar tid och vi kan 
konstatera att det kommer att dröja innan en ny 
myndighet är på plats. Under 2025 har därför 
Barnrättsbyrån arbetat fram en akut åtgärdsplan 
för att motverka, våld, avskiljningar och missförhål­
landen inom SiS ungdomsvård. Planen syftar till att 
hantera den rådande allvarliga situationen för de 
placerade barnen, till dess att en ny myndighet 
etableras. Åtgärdsplanen är framtagen av en 
arbetsgrupp bestående av företrädare från 
professionen med tyngdpunkt på före detta 
anställda inom SiS, forskare, andra sakkunniga 
samt före detta placerade ungdomar.

En reform av den statliga barn-  
och ungdomsvården för en trygg  
och kvalitativ vård (S 2024:01).
Under 2025 har Barnrättsbyråns general­
sekreterare Elin Wernquist fortsatt sitt uppdrag 
som expert i utredningen som ska ta fram 
reformförslag gällande den statliga barn- och 
ungdomsvården. Utredningen har dragit ut på 
tiden och kantats av problem. Under 2025 har 
Barnrättsbyrån fortsatt vara en konstruktiv röst i 

expertgruppen för att få till en barn- och 
ungdomsvård som utgår från barns rättigheter, 
behov och förutsättningar.  

Barnfängelser  
Under 2025 har regeringen och Sverigedemo­
kraterna gått fram i arbetet för att införa 
barnfängelser och sänka straffrättsåldern. I början 
av 2025 kom en utredning (2025:11) som föreslog 
sänkt straffrättsålder till 14 år för de allra grövsta 
brotten. Trots skarp kritik från i princip samtliga 
remissinstanser valde regeringen och 
Sverigedemokraterna att i september lämna ett 
förslag om att sänka straffrättsåldern ytterligare, 
till 13 år för vissa allvarliga brott. I oktober 
kompletterades sedan Kriminalvårdens tidigare 
uppdrag om att förbereda för ungdomsfängelser 
för 15–17 åringar med att nu även inkludera platser 
för barn som är 13 och 14 år. 

Barnrättsbyrån har motsatt sig förslagen om att 
sänka straffrättsåldern och att Kriminalvården ska 
överta ansvaret för unga som begår brott. Under 
2025 har det skett dels genom remissvar och 
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genom opinionsbildande insatser. Tillsammans 
med Fackförbundet ST och Fryshuset arrangerade 
vi kampanjen #Barnintebrottsling. Sedan har vi 
skrivit flera debattartiklar, bland annat ”Låser vi in 
13-åringar dömer vi dem till ett livslångt 
utanförskap” (GP, 23 nov), ”Barnen straffas dubbelt 
– nu måste ni tänka om” (Aftonbladet, 20 nov) och 
”Sänk inte straffbarhetsåldern för barn” (Altinget, 
26 sept). 

Remissvar  
Under hela den innevarande mandatperioden har 
regeringen tillsatt ett stort antal utredningar för 
reformer som på olika sätt berör de barn och unga 
som Barnrättsbyrån kommer i kontakt med. Under 
2025 har vi därför lagt mycket tid på att svara på 
olika remisser. Barnrättsbyrån har lämnat yttrande 
gällande:

Ändring av permanent uppehållstillstånd för 
vissa utlänningar (SOU 2025:99) 

Sänkt straffbarhetsålder för allvarliga brott  
(SOU 2025:11) 

Lag för insatser inom socialtjänsten till 
vårdnadshavare, barn och unga när samtycke 
saknas (LIV) (Ds 2024:30)  

Utredningen om utökade befogenheter på SiS 
(Ds 2024:26) 

Barnrättsbyrån – en röst i debatten

Debatt och opinion är en del av vårt påverkansarbete. Under året har 
Barnrättsbyrån medverkat i flera artiklar, intervjuer och debattinlägg för att 
uppmärksamma frågor som rör barns rättigheter och villkor. Här är ett axplock:

Remissvaren finns att läsa i sin helhet  
på vår hemsida:  
www.barnrattsbyran.se/remissvar
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Aktuella projekt

Det är mitt liv – ett projekt för att stärka placerade 
barns relationer, röster och rättigheter

Alltför många placerade barn möter stora brister i 
samhällsvården. Ett centralt problem är att barns 
röster och relationer ofta hamnar i skymundan när 
vuxna fattar avgörande beslut. Barnens möjlig­
heter att påverka sina egna liv blir begränsade, 
trots att lagstiftning slår fast deras rätt att komma 
till tals. 

Det är mot denna bakgrund som vi drivit det 
treåriga projektet ”Det är mitt liv”, med stöd från 
Allmänna Arvsfonden. Projektet består av två 
delar: att utveckla modellen Barnets relationella 
stormöte, samt skapa och driva Barnrättsbyråns 
ungdomsråd ”Unga röster”. 2025 var projektets 
tredje och sista år.

Barnets relationella stormöte
Barnets relationella stormöte är en ny form av 
nätverksmöte där barnet sätter agendan. Mål­
gruppen är barn och unga som står inför, är eller har 
varit placerade av socialtjänsten utanför hemmet. 

Efter tre år har vi nu en färdig modell, utformad 
tillsammans med berörda barn. En viktig höjd­
punkt under året har varit färdigställandet av 
rapporten om Barnets relationella stormöte. 
Rapporten illustrerar några av de bekymmer som 
placerade barn möter och synliggör deras egna 
erfarenheter av att ha haft ett relationellt 
stormöte. Den beskriver också hur utvecklandet av 
modellen har gått till och ger exempel på hur barns 
delaktighet och viktiga relationer kan stärkas. 

Modellen utgår från varje barns unika situation och 
strävan efter att få det bättre tillsammans med 
människor som är betydelsefulla i deras liv. Genom 
sju vägledande principer skapas ett ramverk för 
samtal som betonar närvaro, lyssnande och 
gensvar, men där flexibilitet och anpassning efter 
barnets behov står i centrum. Barnets relationella 
stormöte visar på att barns rättigheter stärks när 
de får ta plats i sammanhang där relationer 
formas, utmanas och kan stärkas.

”Ingen har tagit mig  
på allvar tidigare, detta 
(stormötet) var helt 
annorlunda.”

”Jag har fått bättre 
förtroende för min 
socialsekreterare  
efter stormötet.” 

Nyfiken på Barnets relationella stormöte? 
Rapporten hittar du på vår hemsida:  
www.barnrattsbyran.se/publikationer

”Barnens möjligheter 
att påverka sina egna 
liv blir begränsade, 
trots att lagstiftning 
slår fast deras rätt  
att komma till tals.”
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Inlåst och rättslös – ett projekt för att stärka  
barns möjligheter att utkräva sina rättigheter  
på de statliga ungdomshemmen  

Sedan hösten 2023 har vi ett samarbete med SiS, 
där vi får möjlighet att besöka ungdomshem och 
träffa placerade barn och unga. Syftet med 
samarbetet är att stärka barn och ungas möjligheter 
att utkräva sina rättigheter, genom att få kontakt 
med en oberoende aktör som Barnrättsbyrån. 

Med stöd från Svenska Postkodlotteriets Stiftelse 
har vi kunnat utveckla och fördjupa detta 
samarbete. I november 2024 startade vi projektet 
Inlåst och rättslös, som är en del av stiftelsens 
satsning ”För ungas framtid”. Ett team av våra 
oberoende barnombud besöker årligen flera av SiS 

ungdomshem och erbjuder placerade barn socialt 
och juridiskt stöd när deras rättigheter kränkts. 

Under 2025 har vi besökt 6 ungdomshem och 
arbetat på uppdrag av 31 barn och unga och haft 
flera stödjande kontakter därtill. Barnen efter­
frågar ofta stöd i kontakten med SiS och social­
tjänst. De vill ha hjälp att förstå sin situation, göra 
sin röst hörd och klaga på beslut som går dem 
emot. Vi har också bistått i allvarliga fall av 
missförhållanden och kränkningar, och hjälpt barn 
att få sin sak prövad i domstol.

Unga röster
Unga röster är Barnrättsbyråns plattform där unga 
människor med egen erfarenhet av att ha varit i 
kontakt med samhällsvården kan engagera sig för 
att förbättra villkoren för fler barn. Genom 
projektet har vi mobiliserat barn och unga som 
Barnrättsbyrån arbetar eller har arbetat på 
uppdrag av och som vill engagera sig. Represen­
tanter för Unga röster har under de senaste åren 
bidragit med sina erfarenheter och idéer i flera 
offentliga utredningar och med instanser som SKR 
och Institutet för mänskliga rättigheter.

”Med Känsla” – En konstutställning om barns 
erfarenheter av samhällets hjälpsystem
Barnrättsbyråns ungdomsråd Unga röster i Umeå 
har under 2025 arbetat med ett konstprojekt som 
utgår från deras erfarenheter av kontakt med 
samhällets hjälpsystem. Det är berättelser om att 
känna sig misslyckad och illa bemött, men också 
om att bli sedd och uppfångad på rätt sätt.

Tillsammans med de konstnärliga ledarna Elina 
Nilsson och Ingela Wall skapade ungdomarna 
konstutställningen Med Känsla, som hade 
vernissage den 27 november på HouseBe i Umeå. 
Där fick ungdomarnas perspektiv ta plats och 
gestaltas genom olika konstnärliga uttryck. 
Centrala teman var bemötande, att bli lyssnad på 
och vikten av att mötas där man faktiskt befinner 
sig, inte där man förväntas vara. Vernissagen 
följdes av samtal med ungdomarna och 
yrkesverksamma som på olika sätt berörs av de 
frågor som lyftes. 

”Ett team av våra 
oberoende barnombud 
besöker årligen flera av 
SiS ungdomshem och 
erbjuder placerade 
barn socialt och 
juridiskt stöd när deras 
rättigheter kränkts.”

”Det finns ingen som kan lära eller läsa sig till 
en erfarenhet. För att bygga ett hållbart 
samhälle behövs både kunskap och 
erfarenhet. När vuxna väljer att ta del av 
den unika kompetens som barn och unga 
besitter är det att ta ansvar, det är att vara 
en förebild och det kan vara helt avgörande 
för den individen som blir tagen på allvar. ”

Linnea Gustafsson, konstnär, Unga röster
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10 år av Barnrättsbyrån
2025 firade vi 10-årsjubileum. Under ett decennium har vi mött och kämpat 
tillsammans med över tusen modiga barn och unga. Vi har krokat arm med 
viktiga samarbetspartners och stöttats av engagerade finansiärer och givare.  
Vi har mött orättvisor och sorg, men också styrka, mod och förändring.

uppdrag totalt  
sen starten 2015

11102015 2025

”Barnrättsbyrån har 
hjälpt mig få min röst 
hörd för första gången 
på flera år”

– Ur intervju i uppdrag med ungdom, 2023 

”Vi kämpade ihop,  
med Barnrättsbyrån  
var jag inte ensam”

– Ur utvärderingen Barnens Röster 2017

Från idé till verklighet: Barnrättsbyråns  
grundare, Elin och Ida, berättar

Varför grundade ni Barnrättsbyrån?
Elin:  
– Vi såg att det saknades en funktion i Sverige dit 
barn kunde vända sig för att få hjälp i rättighets­
frågor, oavsett vad det handlade om. En plats  
där fokus låg på deras frågor och rättigheter,  
inte på att de skulle ”passa in” i ett system eller 
särskild målgrupp.

Ida:  
– Vi hade sett hur svårt det kunde vara för barn att 
göra sina röster hörda, särskilt i svåra livssituationer 
och när stödet från samhället brustit. Det fanns ett 
glapp, och vi ville göra något åt det.

Vad minns ni särskilt från dessa 10 år? 
Ida:  
– För oss har det betytt oerhört mycket att få följa 
våra medarbetares arbete och engagemang, och se 
hur rollen som oberoende barnombud utvecklats 
genom dem. 

Elin:  
– En oförglömlig stund var när våra ungdomar, 
tillsammans med Maskrosbarn, träffade 

klagorättsutredningen och socialtjänstministern. 
Där fick de berätta om sina erfarenheter av att ha 
ett barnombud vid sin sida och hur betydelsefullt 
det kan vara. Ett stolt ögonblick för oss på 
Barnrättsbyrån, som lett till verklig förändring.

Vad är era förhoppningar för  
Barnrättsbyrån ytterligare 10 år framåt?
Ida:  
– En förhoppning och dröm är att verksamheter 
med oberoende barnombud finns i alla län runt om 
i hela Sverige och att de är en självklar del i skydds­
nätet för barn och unga. 

Elin:  
– Sen hoppas jag att Barnrättsbyrån fortsätter vara 
en modig röstbärare för de barn och unga vi möter. 
Att vi fortsätter stå fast vid våra barns berättelser 
och rättigheter. Inte minst nu när vi ser flera 
politiska förslag och repressiva åtgärder där barns 
rättigheter nedmonteras och som i praktiken kan 
innebära att barn kommer till skada. 
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Årsredovisning för  
Barnrättsbyrån Sverige
Org.nr: 802490-6771
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Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas 
alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Styrelsen för Barnrättsbyrån Sverige får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Barnrättsbyrån Sverige är en fristående, partipolitiskt och religiöst obunden barnrättsorganisation som 
verkar för att barn och unga ska få rätt hjälp av samhället. Vårt arbete utgår från FN:s konvention om 
barnets rättigheter och vår vision är ett samhälle där barn och unga tas på allvar och ges möjligheten att 
leva ett gott liv. Alla barn och unga, 0–21 år, är välkomna att vända sig till oss, men Barnrättsbyrån riktar sig 
särskilt till barn med omfattande behov av stöd som saknar tillräckligt stöd från vårdnadshavare eller 
andra vuxna.

Barnrättsbyrån erbjuder socialt och juridiskt stöd genom oberoende barnombud som arbetar på 
uppdrag av enskilda barn och unga, samt bedriver påverkansarbete utifrån barns erfarenheter för att 
förbättra livsvillkoren för en större grupp barn.

Organisationen är en ideell förening med verksamhet i Stockholm och Umeå, med säte i Stockholm. 
Verksamheten finansieras av stat, kommun, stiftelser, företag och privatpersoner. Barnrättsbyrån är 
medlem i Giva för tryggt givande och har 90-konto genom Svensk Insamlingskontroll. 2025 markerar vårt 
tionde verksamhetsår.

ÄNDAMÅLSUPPFYLLELSE
Uppdragsarbete direkt stöd och hjälp till barn och unga
När barn ber Barnrättsbyrån om hjälp får de kontakt med våra oberoende barnombud. Det oberoende 
barnombudets övergripande uppgift är att lyssna på barn och stötta dem att uttrycka sina åsikter, tankar 
och känslor och därmed stärka deras möjlighet att kunna påverka beslut som berör dem. 

Barnrättsbyrån tar emot uppdrag inom alla rättighetsområden, och arbetet anpassas efter barnets 
behov utan färdiga mallar. Vår metod grundar sig i ett gemensamt utforskande som vi summerar i tre steg 
lyssna, formulera och agera. Agerandefasen kan innebära många olika saker: vi pratar, skriver, ringer och 
följer med på möten. 

De barn och unga som vänder sig till Barnrättsbyrån befinner sig i utsatta livssituationer. Ofta vill de ha 
hjälp att förstå sin situation, vilka rättigheter de har och få stöd i kontakten med myndigheter. Och kanske 
viktigast av allt: någon som lyssnar och tar dem på allvar i en mycket svår situation.  

Statistik och målgrupp 2025
Under 2025 fick 96 barn och unga direkt stöd. Det är barn som velat ha hjälp med att förstå sina 
rättigheter, barn som utsatts för våld och övergrepp i samhällets vård och barn som hastigt omplacerats 
och ryckts upp från viktiga nätverk och relationer. En stor majoritet (80 %) har varit placerade på 
familjehem, SiS-hem eller HVB. I 5 % av uppdragen har barnet befunnit sig i en osäker boendesituation, 
ibland ren hemlöshet. 

Medelåldern var 15 år, 65 % identifierade sig som tjejer, 33 % som killar och 2 % med annan könstill­
hörighet. Totalt registrerades 1119 st stödjande och rådgivande kontakttillfällen via vår mottagning, vilket 
är fler än föregående år (850 st). Nästan samtliga uppdrag handlade om stöd i kontakten med framförallt 
Socialtjänsten och SiS. Vi har även exempel på uppdrag som har handlat om stöd i kontakten med skola, 
barn- och ungdomspsykiatrin, Migrationsverket och rättsväsendet. Vanligast är att ett uppdrag omfattar 
både socialt och juridiskt stöd och hjälp (70 %). 

Strategisk processföring
Utifrån uppdragsarbetet har vi under 2025 också arbetat för att påverka barnkonventionens 
förverkligande i Sverige i en positiv riktning. Vi har drivit 11 strategiskt viktiga processer, bland annat om 
placeringsbeslut på SiS utan laglig grund, barns rätt till identitet och kontakt med syskon, nekad rätt till 
juridiskt ombud och upphörande av LVU. 

Utöver dessa rättsprocesser har vi lämnat in 44 orosanmälningar och skrivelser till socialtjänsten, bland 
annat gällande hastiga omplaceringar samt begäranden om förordnande av offentligt biträde. Vi har även 
lämnat in 10 anmälningar till tillsynsmyndigheter så som Justitieombudsmannen ( JO) och Inspektionen för 
vård och omsorg (IVO), exempelvis avseende socialtjänstens bristfälliga handläggning av ansökningar. 
Slutligen har vi lämnat in 16 anmälningar till huvudman, bl.a. till SiS och BUP. 

Påverkansarbete
SiS
I vårt påverkansarbete har vi under året haft fortsatt stort fokus på missförhållandena på de statliga 
ungdomshemmen, SiS. Vårt deltagande som expert i den statliga utredningen om en reform av den 
statliga tvångsvården för barn och unga (Dir. 2024:13) har fortsatt under året.  

Vidare har samverkan med SiS fortsatt med tre verksamhetsbesök, stöd till 31 placerade ungdomar, 
uppföljningsrapporter om våld och avskiljningar, en akut åtgärdsplan och anmälningar till IVO om 
allvarliga missförhållanden vid två institutioner.

Lagstiftningsprocesser
Under verksamhetsåret har Barnrättsbyrån deltagit aktivt i flera statliga utredningar och svarat på sex 
remisser rörande förändrad lagstiftning med betydelse för barns rättigheter. Särskilt i frågor som rör 
tvångsvård, trygghet, rättssäkerhet och straffrättsliga åtgärder mot barn och unga. 

Utöver detta har vi bedrivit påverkans- och kommunikationsinsatser, med särskilt fokus på förslaget om 
sänkt straffbarhetsålder, inklusive debattartiklar och offentliga manifestationer.

Unga röster
Genom vår plattform Unga röster sammanför vi barn och unga med vilja att påverka med makthavare och 
beslutsfattare. Under året har Unga röster bland annat samarbetat med Region Västerbotten kring en ny 
folkhälsostrategi och med Beredning barn och unga för att utveckla arbetet med SIP. De har också bidragit 
till Institutet för mänskliga rättigheters arbete kring den statliga tvångsvården, samt med inspel i flera 
aktuella utredningar utifrån barnens egna erfarenheter och önskemål. 

Press & media
Under 2025 var Barnrättsbyrån synliga i den politiska debatten och vi omnämndes 259 gånger i media 
vilket motsvarar en räckvidd på 18,3 miljoner personer och ett PR-värde på 11 mkr.

Övrigt påverkansarbete
Vi har under året deltagit i ett antal viktiga forum, däribland regeringens Barnrättsdelegation och 
Socialstyrelsens råd för barn och unga. Under året har vi föreläst för domare på uppdrag av både 
domstolsakademin och Domstolsverket. Vi har fortsatt att upprätthålla ett nära samarbete med andra 
barnrättsorganisationer för att stärka påverkansarbetet och driva på för verklig förändring. Genom ett 
ihärdigt och långsiktigt påverkansarbete, i kombination med vårt uppdragsarbete säkerställer vi barns 
rättigheter i praktiken.

Förvaltningsberättelse
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VÄSENTLIGA HÄNDELSER  
UNDER RÄKENSKAPSÅRET 

2025 har präglats av viktiga framsteg i arbetet med att etablera vår funktion. I mars gav regeringen 
Socialstyrelsen i uppdrag att inrätta en försöksverksamhet för civilsamhällesorganisationer med 
oberoende barnombud för perioden 2025–2028. Efter att Socialstyrelsen presenterat föreskrifterna för 
statsbidraget lämnade Barnrättsbyrån in sin ansökan i maj och beviljades i juni 7,2 miljoner kronor. 
Organisationen blev därmed en av nio aktörer att ingå i försöksverksamheten. Detta har inneburit att vi 
under året har kunnat använda icke-öronmärkta medel för att bygga upp vårt egna kapital. 

Mot bakgrund av bl.a. denna utveckling har Barnrättsbyrån under året förstärkt organisationen genom 
nyrekryteringar. Sex nya medarbetare anställdes, varav fyra oberoende barnombud, vilket innebar att 
verksamheten under året omfattade totalt nio barnombud. Därutöver inrättades en ny funktion för 
påverkansarbete och en utredare anställdes, vilket ytterligare stärkte organisationens kapacitet.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG  
Vi har efter balansdagen fått beslut från Socialstyrelsen avseende vår ansökan till försöksverksamheten 
med oberoende barnombud 2026. Vi beviljades en lägre summa än förra året och enbart del av det sökta 
bidraget. Vi har dock i stort säkrat kompletterande bidrag för 2026 och kommer under året söka 
kompletterande bidrag inför 2027. 

RESULTAT OCH STÄLLNING 
Årets verksamhetsintäkter uppgår till 17,96 mkr (11,6 mkr 2024). Ökningen beror till stor del på det 
beviljade statsbidraget från Socialstyrelsen avseende försöksverksamheter med oberoende barnombud.

MEDLEMMAR 
Barnrättsbyrån hade 19 medlemmar år 2025. Medlemsavgiften kostar 200 kronor per år men är gratis för 
barn och unga som vi arbetat på uppdrag av. 

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR 
Barnrättsbyrån verkar för att barn och unga ska få rätt stöd av samhället, med visionen att de tas på allvar 
och ges möjlighet att leva ett gott liv. Vårt arbete bidrar till social hållbarhet genom att stödja enskilda 
barn, stärka deras nätverk och lyfta deras erfarenheter för att förbättra situationen för fler. Genom 
insatser för barn och ungas hälsa och livssituation bidrar vi även till flera av FN:s mål för hållbar utveckling, 
Agenda 2030.

Under 2025 bestod Barnrättsbyrån av 19 medarbetare. Personalen är vår viktigaste resurs och vi värnar 
om deras fysiska och psykiska arbetsmiljö, bland annat genom regelbunden handledning med leg. 
terapeut Carina Håkansson. Samtliga medarbetare omfattas av kollektivavtal via medlemskapet i Fremia.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING
Fokus under kommande år är att skapa långsiktighet och hållbarhet i organisationen. Vi kommer även att 
kartlägga och synliggöra vårt direkta arbete med barn för att visa på bredden i vårt arbete.

Tematiskt fokus
Vi befinner oss i en avgörande tid för barns rättigheter. 2026 är det valår och de senaste åren har präglats 
av både stora framgångar för barns rättigheter och kraftiga försämringar för vissa grupper barn. Fokus 
2026 kommer att ligga på att vara en del av försöksverksamheten för oberoende barnombud och bidra 
med vår kunskap för att säkerställa hög kvalitet och likvärdighet. Vidare ska vi verka för att förbättra 

villkoren för barn i samhällets vård och för frihetsberövade barn samt verka för en reformerad statlig 
tvångsvård där barn får vård av hög kvalitet med ett genomgripande barnrättsperspektiv.

VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
Barnrättsbyrån erbjuder långsiktigt stöd till barn och unga, vilket medför betydande fasta kostnader, främst 
för personal. Verksamhet inom civilsamhället präglas alltid av en viss osäkerhet kring finansiering, eftersom 
många av våra beviljade medel är kortsiktiga. Detta kan utgöra en risk för verksamhetens stabilitet.

Oförutsägbarheten i våra ekonomiska resurser möter vi genom att eftersträva en bred finansieringsbas, 
ett stabilt eget kapital och ett strukturerat budgetarbete. Risker i omvärlden kan påverka både våra barns 
och ungas situation samt förutsättningarna för intäkter från insamlingar och bidrag. Det kan göra det 
svårt att exakt förutse och planera verksamheten på längre sikt, men vi följer noggrant utvecklingen och 
anpassar strategier och åtgärder när det behövs.

FÖRVALTNING
Årsmötet är Barnrättsbyråns högst beslutande organ. Styrelsen är organisationens verkställande organ 
och består av ordförande Kajsa Korsgren och ledamöterna Agneta Widerståhl, Anna Rogalska Hedlund 
och Henrik Fröjmark. Ingen ersättning utgår till styrelsen. Styrelsen möttes 5 gånger under 2025.

Årsmötet utser revisorer för att granska räkenskaper och förvaltning. För 2025 har Ernst & Young med 
auktoriserad revisor Sanna Lindén varit organisationens revisor. Valberedningen väljs under årsmötet och 
har under 2025 bestått av Elin Wernquist och Ida Hellrup. 

Ytterst ansvarig för den dagliga verksamheten är generalsekreterare Elin Wernquist och biträdande 
generalsekreterare Ida Hellrup. Tillsammans med verksamhetschef Emma Wennerström bildar de 
organisationens ledningsgrupp.

Barnrättsbyråns kansli utgörs av ledningsgruppen samt ekonomi- och insamlingsansvarig Klara Blank 
samt kommunikations- och insamlingsansvarig Gabrielle Iselius. Utöver detta utgörs organisationen av 
medarbetare som är oberoende barnombud samt av påverkansansvarig och utredare.
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RESULTATRÄKNING

RESULTAT OCH STÄLLNING

FLERÅRSÖVERSIKT 
Allmänna förutsättningar  
Resultat (tkr)

2025 2024 2023 2022 2021

Verksamhetens intäkter 17 965 11 578 10 355 8 361 9 369

Verksamhetens kostnader -14 759 -11 568 -9 845 -8 786 -9394

Verksamhetens resultat 3 206 10 510 -424 -25

Resultat från finansiella poster -2 -3 -1 -1 -1

Årets resultat 3 204 7 510 -425 -26

FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL Balanserat kapital Summa kapital

Belopp vid årets ingång 2 225 902 2 225 902

Årets resultat 3 203 875 3 203 875

Belopp vid årets utgång 5 429 777 5 429 777

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

RESULTATRÄKNING NOT 2025-01-01
–2025-12-31

2024-01-01
–2024-12-31

Verksamhetens intäkter   

Medlemsavgifter 2 400 2 400

Gåvor 3 681 030 667 514

Bidrag 3 17 233 843 10 883 875

Övriga verksamhetsintäkter  47 983 24 398

Summa verksamhetens intäkter  17 965 256 11 578 187

 

Verksamhetens kostnader 4

Ändamålskostnader -13 405 476 -9 608 539

Insamlingskostnader -292 413 -902 590

Administrationskostnader -1 061 104 -1 057 248

Summa verksamhetens kostnader  -14 758 993 -11 568 377

 
Verksamhetsresultat  3 206 263 9 810

 
Resultat från finansiella poster  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 303 388

Räntekostnader och liknande resultatposter 5 -2 691 -3 072

Summa finansiella poster -2 388 -2 684

Resultat efter finansiella poster 3 203 875 7 126

Resultat före skatt  3 203 875 7 126

ÅRETS RESULTAT  3 203 875 7 126

EGET KAPITAL OCH SKULDER

BALANSRÄKNING

BALANSRÄKNING NOT 2025-12-31 2024-12-31

TILLGÅNGAR   

Anläggningstillgångar   

Materiella anläggningstillgångar   

Inventarier, verktyg och installationer 6 674 037 897 841

674 037 897 841

Summa anläggningstillgångar 674 037 897 841

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar   

Kundfordringar 112 500 0

Övriga fordringar 265 7 177

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 313 737 214 679

Summa kortfristiga fordringar  426 502 221 856

  

Kassa och bank  8 438 897 4 592 990

Summa omsättningstillgångar  8 865 399 4 814 846

  
SUMMA TILLGÅNGAR  9 539 436 5 712 687

EGET KAPITAL OCH SKULDER NOT 2025-12-31 2024-12-31

Eget kapital  

Årets resultat  3 203 875 7 126

Balanserat kapital 2 225 902 2 218 776

Summa eget kapital  5 429 777 2 225 902

  
Kortfristiga skulder  
Leverantörsskulder  523 501 92 186

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 8 2 500 327 2 631 824

Övriga skulder  604 486 424 430

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 481 345 338 345

Summa kortfristiga skulder  4 109 659 3 486 785

  
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  9 539 436 5 712 687
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NOTER

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3) samt Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning.

INTÄKTSREDOVISNING
Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer 
att erhållas.

Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemsskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter 
intäktsförs vid inbetalning från medlem.

Gåvor 
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag 
redovisas som skuld till dess villkoren för erhållna bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka 
kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Bidrag som 
hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det 
verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Övriga intäkter
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för organisationen.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. 
Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 20%

NOT 2 UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR

Det finns inga väsentliga poster i föreningens resultat och balansräkning som baseras på 
uppskattningar och bedömningar. Således bedömer organisationens ledning att det är låg risk att de 
redovisade beloppen behöver justeras i väsentlig grad under det nästkommande året.

NOTER

NOT 3 GÅVOR OCH BIDRAG 2025           2024

Gåvor som redovisats i resultaträkningen  

Företag 162 500 71 000

Privatpersoner/allmänheten 18 530 28 514

Stiftelser och fonder 500 000 568 000

681 030 667 514

Bidrag som redovisats som intäkt

Privaträttsliga bidrag

Företag 0 1 086 507

Stiftelser och fonder 6 417 214 4 185 074

6 417 214 5 271 581

Offentliga bidrag

Allmänna arvsfonden 1 568 320 2 226 191

Myndigheter 8 370 000 1 650 000

Kommun 878 309 835 000

10 816 629 5 612 294

Summa Gåvor 681 030 667 514

Summa Bidrag 17 233 843 10 883 875

17 914 873 11 551 389

NOT 4 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER  
FÖRDELADE PER LAND 2025         2024

Medelantalet anställda fördelade per land  

Sverige  (inom parentes anges medelantalet kvinnor.) 14 (13) 11 (11)

Summa 14 (13) 11 (11)

Löner och andra ersättningar

Generalsekreterare/Styrelse 671 254 648 901

Övriga anställda 6 738 908 5 053 305

7 410 162 5 702 206

Sociala kostnader 2 328 344 1 791 618

2 328 344 1 791 618

Pensionskostnader exkl. löneskatt 486 179 400 069

Särskild löneskatt på pensionskostnader 117 947 96 578

604 126 496 647

Av pensionskostnaderna 2025 avser 74 tkr (75 tkr)  
organisationens generalsekreterare.

Könsfördelning bland styrelseledamöter  
& ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen 75 % 75 %

Andel män i styrelsen 25 % 25 %

Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 100 % 100 %

Andel män bland övriga ledande befattningshavare 0 % 0 %
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NOTER

NOT 5 RÄNTEKOSTNADER OCH  
LIKNANDE RESULTATPOSTER 2025            2024

Övriga räntekostnader 2 691 3 072

2 691 3 072

NOT 6 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärden 1 119 015 0

Inköp 0 1 119 015

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 119 015 1 119 015

Netto anskaffningsvärde 1 119 015 1 119 015

Ingående avskrivningar -221 174 0

Årets avskrivningar -223 804 -221 174

Utgående ackumulerade avskrivningar -444 978 -221 174

Utgående redovisat värde 674 037 897 841

NOT 7 FÖRUTBETALDA KOSTNADER  
OCH UPPLUPNA INTÄKTER 2025-12-31 2024-12-31

Förutbetalda hyror 205 653 202 735

Förutbetalda försäkringspremier 24 010 11 944

Övriga förutbetalda kostnader 84 074 0

313 737 214 679

NOT 8 SKULD ERHÅLLNA EJ UTNYTTJADE BIDRAG 2025-12-31 2024-12-31

I posten ingår skulder avseende bidrag, dessa poster av 
reserverade för att användas under nästkommande 
räkenskapsår eller återbetalas.

Reserverade bidrag 2 500 327 2 631 824

2 500 327 2 631 824

NOT 9 UPPLUPNA KOSTNADER OCH  
FÖRUTBETALDA INTÄKTER 2025-12-31 2024-12-31

Semesterlöner 155 347 94 444

Upplupna sociala avgifter 48 810 29 674

Upplupna kostnader revision 200 000 162 500

Upplupna kostnader redovisning 14 888 19 933

Övriga upplupna kostnader 62 300 31 794

481 345 338 345

Årsredovisningen beslutades 2026-03-13

I denna årsredovisning intagna uppgifter intygas härmed,  
den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Kajsa Korsgren 
Ordförande

Agneta Widerståhl 
Ledamot

ÅRSREDOVISNINGENS  
UNDERTECKNANDE

Anna Rogalska Hedlund 
Ledamot

Henrik Fröjmark
Ledamot

Revisorspåteckning
Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som 

framgår av vår elektroniska underskrift
Ernst & Young AB 

Sanna Lindén
Auktoriserad revisor

ÅRSREDOVISNINGÅRSREDOVISNING
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RAPPORT OM  
ÅRSREDOVISNINGEN

UTTALANDEN 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Barnrättsbyrån Sverige för räkenskapsåret 2025. 
Föreningens årsredovisning ingår på sidorna  
36-44 i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen 
och ger en i alla väsentliga avseenden rätt
visande bild av föreningens finansiella ställning 
per den 31 december 2025 och av dess 
finansiella resultat för året enligt årsredovis­
ningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens övriga delar.

GRUND FÖR UTTALANDEN
Vi har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisions
sed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa 
standarder beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande 
till föreningen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 
våra uttalanden.

STYRELSENS ANSVAR
Det är styrelsen som har ansvaret för att 
årsredovisningen upprättas och att den ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll 
som den bedömer är nödvändig för att upprätta 
en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. De 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden 
som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att 
likvidera föreningen, upphöra med verksam
heten eller inte har något realistiskt alternativ till 
att göra något av detta.

REVISORNS ANSVAR 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet 
om att årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
och att lämna en revisionsberättelse som 
innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är 
en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt ISA och god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi 
professionellt omdöme och har en profes
sionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom:

•	 identifierar och bedömer vi riskerna för 
väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför gransknings
åtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för 
våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka 
en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga uteläm
nanden, felaktig information eller åsido
sättande av intern kontroll.

•	 skaffar vi oss en förståelse av den del av före­
ningens interna kontroll som har betydelse för 
vår revision för att utforma gransknings
åtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss 
om effektiviteten i den interna kontrollen.

•	 utvärderar vi lämpligheten i de redovisnings
principer som används och rimligheten i 
styrelsens uppskattningar i redovisningen och 
tillhörande upplysningar.

REVISIONSBERÄTTELSE
TILL FÖRENINGSSTÄMMAN I BARNRÄTTSBYRÅN SVERIGE,  

ORG.NR 802490-6771

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR

UTTALANDE
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi 
även utfört en revision av styrelsens förvaltning 
av Barnrättsbyrån Sverige för räkenskaps
året 2025.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar 
styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret.

GRUND FÖR UTTALANDE 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt full
gjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 
vårt uttalande.

STYRELSENS ANSVAR 
Det är styrelsen som har ansvaret för  
förvaltningen.

REVISORNS ANSVAR 
Vårt mål beträffande revisionen av förvalt­
ningen, och därmed vårt uttalande om 
ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för 
att med en rimlig grad av säkerhet kunna 
bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller 
gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen. Rimlig säkerhet är en hög grad av 

säkerhet, men ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättnings
skyldighet mot föreningen. Som en del av en 
revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen 
grundar sig främst på revisionen av räken
skaperna. Vilka tillkommande gransknings
åtgärder som utförs baseras på vår profes
sionella bedömning med utgångspunkt i risk 
och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksam
heten och där avsteg och överträdelser skulle 
ha särskild betydelse för föreningens situation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt 
uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm den dag som framgår av  
vår elektroniska underskrift. 
 
Ernst & Young AB 

 
Sanna Lindén 
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE

•	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att 
styrelsen använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi 
drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan 
leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi 
drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisions
berättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Våra 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för revisions
berättelsen. Dock kan framtida händelser 

eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 
Dock kan framtida händelser eller för- 
hållanden göra att en förening inte längre  
kan fortsätta verksamheten.

•	 utvärderar vi den övergripande presen
tationen, strukturen och innehållet i årsredo
visningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande 
transaktionerna och händelserna på ett sätt 
som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Vi måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen som vi 
identifierat.

ÅRSREDOVISNING 2025 ÅRSREDOVISNING 2025
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Tack till: 

Först och främst vill vi tacka alla de modiga och kloka barn och 
unga som vi fått träffa och arbeta på uppdrag av under året. 
Tack för ert förtroende och för att vi fått följa med er en stund i 
livet. Vi vill också passa på att tacka barnens anhöriga, 
kompisar och alla andra viktiga vuxna som funnits runt barnen 
på myndigheter, skolor, boenden, idrottsföreningar och andra 
barnrättsorganisationer.

Vi gör det här tillsammans!  

Tack!

Vårt varmaste tack också till alla privatpersoner som valt att stötta vårt arbete under 2025. 
Ert bidrag gör skillnad.

Tack till våra finansiärer, bidragsgivare  
och samarbetspartners för ert stöd 
under 2025

Barnrättsbyråns arbete möjliggörs av stöd från 
samarbetspartners, gåvogivare och finansiärer. Det är 
tack vare er som vi kan fortsätta stötta enskilda barn och 
unga och arbeta för ett samhälle där barns rättigheter tas 
på allvar. 

Allmänna Arvsfonden
 
Axfast

Elsa och Harry  
Gabrielssons Stiftelse

Folkhälsomyndigheten

Fort Knox 

Gålöstiftelsen

Hertz

Hotel Frantz

Jonas och Christina af  
Jochnick Foundation

Nordea 

Nordstedts Juridik

Oscar II & Drottning Sophias 
guldbröllopsminne

Socialstyrelsen

Stenbecks Stiftelse

Stiftelsen Einar Belvén 

Stockholms stad 

Svenska Postkodlotteriets 
stiftelse

Umeå kommun 

World Childhood Foundation

Åhlén-stiftelsen 

Åke Wibergs stiftelse

ÅRSRAPPORT 2025 ÅRSRAPPORT 2025



Barnrättsbyrån Stockholm:  
Sankt Paulsgatan 10, 118 46 Stockholm 

Barnrättsbyrån Umeå:  
Sveagatan 13, 903 27 Umeå

”Barnrättsbyrån 
gjorde så att jag 
förstod, de stod 
på min sida.”

– ur Barnens röster 2018:  
en utvärdering av 
Barnrättsbyråns arbete  
med barn och unga.



Extra stort tack till några av dem som gör det möjligt: 

www.barnrattsbyran.se 

Inget barn ska behöva kämpa ensamt när livet blivit svårt. 
Med din hjälp kan vi arbeta för att barn och unga som 

befinner sig i utsatta situationer får den hjälp de har rätt till.  

Det finns olika sätt att stötta Barnrättsbyrån,  
både som privatperson, företag eller stiftelse.  

Alla bidrag är värdefulla!

GE DIN GÅVA IDAG! 
Swisha din gåva till: 900 6800

Bankgiro: 900-6800        
Plusgiro: 900680-0

STÖD OSS I KAMPEN FÖR BARNS RÄTTIGHETER

Är du eller ditt företag intresserad av ett samarbete?  
Kontakta Kommunikations– och insamlingsansvarig  

Gabrielle Iselius på gabrielle@barnrattsbyran.se


